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Vilnius 

Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas. Turto valdymo ir ūkio departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos nuo 2019 m. birželio 1 d. pavesti centralizuotai tvarkyti Valstybės tarnybos 

departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos buhalterinę apskaitą. 

Dabartinė situacija. Vidaus reikalų ministerija ir vidaus reikalų ministro valdymo sritims 

priskirtos įstaigos nėra įtrauktos į Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimu Nr. 126 „Dėl 

buhalterinės apskaitos ir personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ patvirtintą 

Vyriausybės kanceliarijos, ministerijų, Vyriausybės įstaigų, Vyriausybės atstovų tarnybų, atitinkamo 

ministro valdymo sritims priskirtų įstaigų prie ministerijos, kitų biudžetinių įstaigų, kurių savininko 

teises ar pareigas įgyvendina Vyriausybė arba jos įgaliota institucija, kurių buhalterinės apskaitos ir 

personalo administravimo funkcijos centralizuotai atliekamos Nacionaliniame bendrųjų funkcijų 

centre, sąrašą. 

Pažymėtina, kad Turto valdymo ir ūkio departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 

centralizuotai jau tvarko kitų vidaus reikalų ministro valdymo sričių institucijų buhalterinę apskaitą: 

Migracijos departamento, Informatikos ir ryšių departamento, Asmens dokumentų išrašymo centro, 

Regioninės plėtros departamento, Reprezentacinio pučiamųjų orkestro ir Medicinos centro. 

Projekto esmė. Projektu siūloma, atsižvelgiant į Buhalterinės apskaitos įstatymo 10 str. 4 d. 

ir 10
3 

str. 2 d. 1 p., nustatyti, kad Valstybės tarnybos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

buhalterinė apskaita nuo 2019 m. birželio 1 d. tvarkoma centralizuotai, ir atitinkamai pavesti 

centralizuotai tvarkyti buhalterinę apskaitą Turto valdymo ir ūkio departamentui prie Vidaus reikalų 

ministerijos. 

Derinimas. Projektas nederintas su suinteresuotomis institucijomis. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 2019 m. balandžio 17 d. išvadoje Nr. NV-1082 

pateikė redakcinę pastabą. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas prisidėtų prie Vyriausybės 

programos 233 punkto tikslo pamatuotai konsoliduoti valstybės įstaigų bendrąsias funkcijas. 

Dalykinio vertinimo išvada. Projekto lydraštyje nurodytas teigiamas poveikis priėmus 

nutarimą – atsiras prielaidos sumažėti valstybės biudžeto lėšų, reikalingų žmogiškiesiems ištekliams 

buhalterinės apskaitos tvarkymui, poreikiui. Siūlytume pateikti informaciją (paskaičiavimus) apie 

žmogiškųjų išteklių (pareigybių skaičiaus) ir biudžeto lėšų pokyčius. 

Atsižvelgiant į tai, kad projektas nebuvo derintas su kitomis institucijomis, siūlome projektą 

aptarti tarpinstituciniame pasitarime ir svarstyti Vyriausybės posėdyje. 
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